Universum der den Wandelanleihen zugrundeliegenden Aktien nicht im selben Ausmass von diesem KI-Megatrend profitieren.

Im 1. Halbjahr 2024 verlor der Index für globale ausgewogene Wandelanleihen -0.18%, während die zugrundeliegenden Aktien -2.40%

einbüssten. Damit wurden zwei Effekte ersichtlich: Zum einen konnte das Wandler-Universum nicht mit der Performance grosser

amerikanischer Tech-Aktien mithalten, andererseits jedoch bewiesen die Wandelanleihen ihre asymmetrischen Eigenschaften mit

dem Abfedern von Verlusten. In Kombination zu den angestiegenen Zinsen liegt das Ergebnis der Wandelanleihen damit im Rahmen

der Erwartungen.

Der Grossteil der positiven Beiträge wurde von Wandelanleihen erzielt, die eine hohe Aktiensensitivität auswiesen, während solche

mit ausgewogenerem Profil in dieser Periode eine negative Performance erzielten. Letztere litten unter dem Zeitwertverlust der Call

Option bei neutraler resp. negativer Entwicklung der zugrundeliegenden Aktien. Titel mit tiefem bis sehr tiefem Delta konnten zwar

teilweise vom sogenannten Pull-to-Par-Effekt profitieren, dies jedoch nicht in genügend hohem Ausmass, um die anderen Verluste zu

kompensieren.

 BP LB UB EP Total

Global -0.54% -0.58% -2.50% +3.43% -0.18%

US -0.30% -0.67% -2.08% +1.70% -1.36%

Europe -0.09% +0.19% -0.30% +0.90% +0.70%

Japan +0.00% -0.02% +0.08% +0.37% +0.44%

Asia -0.22% +0.01% -0.25% +0.51% +0.05%

Other +0.07% -0.08% +0.04% -0.04% -0.01%

BP: Bond Proxy; LB: Lower Balanced; UB: Upper Balanced; EP: Equity Proxy / Quelle: H.A.M., 28.06.2024

In Bezug auf Regionen fällt auf, dass US-Wandelanleihen am stärksten belasteten. Dies ist Folge der unterschiedlichen

Indexzusammensetzung, die im Gegensatz zu den gängigen US-Aktienindizes keine Verzerrung zu Mega Cap-Unternehmen aus dem

Technologiebereich ausweist. Dafür konnten die Regionen Europa und Japan positive Beiträge erzielen. Japan macht lediglich 7%

der globalen ausgewogenen Wandelanleihen aus, weshalb die Kontribution dieser im 1H2024 sehr starken Region nicht grösser